
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti 
3. výzvy MAS Bohdanečsko – IROP – 

Infrastruktura veřejné dopravy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název organizace: MAS Bohdanečsko, z. s. 
Právní subjektivita: zapsaný spolek  
IČ: 226 10 502 
Sídlo: Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč 
Kancelář MAS: Křičeň 102, 533 41 Křičeň 
Kontaktní email: info@mas-bohdanecsko.cz 
Internetové stránky MAS: www.mas-bohdanecsko.cz 
 
Kritéria schválilo Představenstvo MAS Bohdanečsko, z. s. dne 28. 6. 2017. 
 

mailto:info@mas-bohdanecsko.cz
http://www.mas-bohdanecsko.cz/


Kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti  – 2. výzva MAS Bohdanečsko – IROP – Infrastruktura veřejné dopravy      2 

A. OBECNÁ KRITÉRIA KONTROLY FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ A PŘIJATELNOSTI 

a. KRITÉRIA KONTROLY FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ 

Kritéria formálních náležitostí 

Název kritéria Hodnocení (ANO/NE/Nehodnoceno) Zdroj informací 

Žádost o podporu je podána v předepsané́ 
formě v souladu s výzvou MAS. 

ANO - pokud žádost je podána v předepsané formě  
NE - pokud žádost není podána v předepsané formě 
NEHODNOCENO - pokud je nutné vyžádat doplnění informace 
od žadatele 

- žádost o podporu 
- Obecná pravidla pro žadatele a příjemce 

IROP, kap. 2.5 Forma a způsob podání 
žádosti o podporu 

- výzva MAS 

Žádost o podporu je podepsána 
oprávněným zástupcem žadatele v souladu 
s výzvou MAS. 

ANO – žádost v elektronické podobě je podepsána statutárním 
zástupcem nebo pověřeným zástupcem žadatele 
NE – žádost v elektronické podobě není podepsána statutárním 
zástupcem nebo pověřeným zástupcem žadatele 
NEHODNOCENO – pokud je žadatel vyzván k doplnění podpisu 
v souladu s OR 

- žádost o podporu 
- pověření oprávněné osoby 
- výzva MAS 

Jsou doloženy všechny povinné přílohy 
v souladu s výzvou MAS. 

ANO – k žádosti jsou doloženy všechny povinné přílohy  
NE – k žádosti nejsou doloženy všechny povinné přílohy 
NEHODNOCENO – pokud je žadatel vyzván k doplnění povinných 
příloh do žádosti 

- žádost o podporu 
- přílohy žádosti o podporu 
- Specifická pravidla pro žadatele 

a příjemce, kap. Povinné přílohy k žádosti 
- výzva MAS 

b. OBECNÁ KRITÉRIA KONTROLY PŘIJATELNOSTI 

Obecná kritéria přijatelnosti 

Název kritéria Základní principy Hodnocení (ANO/NE/Nerelevantní) Zdroj informací 

Žadatel splňuje definici oprávněného 
příjemce v souladu s výzvou MAS. 
 

 

ANO – žadatel splňuje definici oprávněného příjemce 
NE – žadatel nesplňuje definici oprávněného příjemce 
NEHODNOCENO – pokud žadatel je vyzván k doplnění 
žádosti o podporu pro ověření splnění definice 
oprávněného příjemce  

- žádost o podporu 
- Specifická pravidla pro 

žadatele a příjemce, 
kap. Oprávnění 
žadatelé 

- výzva MAS 



Kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti  – 2. výzva MAS Bohdanečsko – IROP – Infrastruktura veřejné dopravy      3 

Obecná kritéria přijatelnosti 

Název kritéria Základní principy Hodnocení (ANO/NE/Nerelevantní) Zdroj informací 

Žádost o podporu respektuje minimální 
a maximální hranici celkových způsobilých 
výdajů v souladu s výzvou MAS. 

 

ANO – celkové způsobilé výdaje rozpočtu žádosti jsou 
v rozmezí celkových minimálních a maximálních 
způsobilých výdajů stanovených výzvou MAS 
NE – celkové způsobilé výdaje rozpočtu žádost nejsou 
v rozmezí celkových minimálních a maximálních 
způsobilých výdajů stanovených výzvou MAS  
NEHODNOCENO – pokud byl žadatel vyzván k úpravě 
žádosti pro soulad způsobilých výdajů s hranicemi 
danými výzvou 
NERELEVANTNÍ – pokud výzva nestanovila hranici 
minimálních ani maximálních celkových způsobilých 
výdajů 

- žádost o podporu 
- výzva MAS 

Projekt je zaměřen na podporované aktivity 
uvedené ve výzvě MAS. 

Potřebnost 
Účelnost 
Efektivnost 
Soulad s horizontálními 
kritérii 

ANO – projekt je zaměřen na podporované aktivity ve 
výzvě MAS, nebo žádost obsahuje výdaje rozpočtu na 
aktivity podporované (způsobilé) výzvou MAS a také 
aktivity nepodporované (nezpůsobilé) výzvou1, a ty 
jsou v rozpočtu odlišeny a financovány z jiných zdrojů  
NE – projekt neobsahuje aktivity, které jsou 
podporovány výzvou MAS, nebo obsahuje aktivity 
podporované (způsobilé) i nepodporované 
(nezpůsobilé) výzvou bez jejich odlišení ve studii 
proveditelnosti a položkách rozpočtu a není možné 
posoudit, zda požadované finanční prostředky 
podpory by byly směřovány pouze na podporované 
aktivity výzvou MAS 
NEHODNOCENO – pokud by žadatel vyzván k úpravě 
žádosti pro její zpřesnění a sladění s aktivitami 
podporovanými výzvou  

- žádost o podporu 
- výzva MAS 
- studie proveditelnosti 

                                                           
1 Zahrnutí aktivit, které nejsou výzvou podporovány, do rozpočtu projektu, může být relevantní s ohledem na celkový cíl projektu, jeho smysluplnost a dosažení 
stanoveného cíle. V takovémto případě je vhodné, pokud žadatel popisuje v projektu aktivity podporované (způsobilé) i nepodporované (nezpůsobilé) v rámci výzvy. 



Kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti  – 2. výzva MAS Bohdanečsko – IROP – Infrastruktura veřejné dopravy      4 

Obecná kritéria přijatelnosti 

Název kritéria Základní principy Hodnocení (ANO/NE/Nerelevantní) Zdroj informací 

Projekt bude realizován na území MAS 
Bohdanečsko. 

Účelnost  

ANO – z informací obsažených v žádosti o podporu 
vyplývá, že projekt bude realizován pouze na území 
MAS Bohdanečsko, nebo vyplývá, že bude realizován 
zčásti na území MAS Bohdanečsko a v projektové 
žádosti jsou nárokovány pouze výdaje na aktivity 
spadající na území MAS Bohdanečsko 
NE – z  informací obsažených v žádosti o podporu 
vyplývá, že projekt nebude realizován na území MAS 
Bohdanečsko, nebo vyplývá, že bude zčásti realizován 
na území MAS Bohdanečsko a v projektové žádosti 
nejsou odlišeny výdaje spadající na aktivity připadající 
na území MAS Bohdanečsko 
NEHODNOCENO – pokud byl žadatel vyzván ke 
zpřesnění informací v projektové žádosti pro doložení 
územního dopadu. 

- žádost o podporu 
- studie proveditelnosti 

Statutární zástupce žadatele je trestně 
bezúhonný. 

Riziko podvodu 

ANO – statutární zástupci žadatele nebo osoba 
pověřená doložili čestné prohlášení vylučující dotační 
podvod, poškozování zájmů EU a podnikatelské 
subjekty a NNO předložili výpis z trestního rejstříku 
bez trestného činu dotačního podvodu nebo 
poškozování zájmů EU 
NE – žadatel nedoložil čestné prohlášení nebo výpis z 
trestního rejstříku; nebo výpis z trestního rejstříku 
obsahuje trestný čin dotačního podvodu nebo 
poškozování zájmů EU 

- čestné prohlášení 
- výpis z trestního 

rejstříku NNO, 
podnikatelského 
subjektu  - ne starší 3 
měsíců od data podání 

 

 

  



Kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti  – 2. výzva MAS Bohdanečsko – IROP – Infrastruktura veřejné dopravy      5 

B. SPECIFICKÁ KRITÉRIA KONTROLY PŘIJATELNOSTI 

Specifická kritéria pro kontrolu přijatelnosti žádosti o podporu – aktivita: bezpečnost dopravy 

Název kritéria 

Aspekt hodnocení podle 
Metodického pokynu pro 
řízení výzev, hodnocení 

a výběr projektů 

Hodnocení (ANO/NE/Nerelevantní) Zdroj informací 

Projekt je v souladu se SCLLD MAS 
Bohdanečsko2, kap. D.2.1 Priorita 1 – 
Spokojený region, SC 1C – Modernizovat 
a vystavět dopravní infrastrukturu. 
 

Účelnost 
 

ANO – Projekt je v souladu se SCLLD MAS 
Bohdanečsko, kap. D.2.1 Priorita 1 – Spokojený 
region, SC 1C – Modernizovat a vystavět dopravní 
infrastrukturu. 
NE – Projekt není v souladu se SCLLD MAS 
Bohdanečsko, kap. D.2.1 Priorita 1 – Spokojený 
region, SC 1C – Modernizovat a vystavět dopravní 
infrastrukturu. 

- žádost o podporu 
- studie proveditelnosti 
- SCLLD MAS 

Bohdanečsko kap. D.2.1 
Priorita 1 – Spokojený 
region, SC 1C – 
Modernizovat 
a vystavět dopravní 
infrastrukturu 

 

 

                                                           
2 Text SCLLD MAS Bohdanečsko (Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Bohdanečsko 2014 – 2020)  je přístupný na internetových stránkách www.mas-
bohdanecsko.cz 

http://www.mas-bohdanecsko.cz/
http://www.mas-bohdanecsko.cz/

